gBbsceresadmoneri, voluisseccelestem Regem, te
ab occnpationibusipsiusEcclesiaefore liberum, cum
invsniri le voluil triumphis saecularibusoccupatum.
Cnde, sollicile debel rcgalis prudentia providere,
qualenus ila Deo in Ecclesiaepace retribual, quod
sibi ab eo non anibigit in mundana prosperitate
iributum, ut tanto de munere suo felicius in in-

cojpto cursu profieial, quanlo revereniius, quasi
pvetium,propter hoc libertatem ecclesiaslicam ei

donat, ne, si graliam ob gratiam libi factam devo-

Sione,quod absit! congrua; graiiludinis non com-

penses, non solum humana lege de illo, quod ob
causam dedissecreditur, causa nonconsecula repe-
lisio Deocompetal, verum ctiam exactissimeralio-
nem de ingratiuidine commissa vequiral. Ad haac

-ergo, amantissime fili, oculumanimi tui voive, ac

penelrabililiroorisDeile inucrouelransfige,ponens-
que anie te diclum maiiyrem, imo le ipsum in
sede cordis stattienscoram ipso, iliuindeprecaniem
to videas, el sttam libi ecclesiam commendanlew

eonlremiscas, el paveas, el indigniim existimes

preces ejus pro niercetlesui sangtiinisnon admit-

iere, cujus specialiter palrocinio non debes ambi-

gere, le regnare, quiquecelcbve satis antea, cele-

brius demumfecil suo maiiyrio regnum tuum. Pu-

tas, iinpune deseral doinuni suain malignorum
altraciari molestiis, qui pro ea sangnincm siium

fudit? Putas, bene merentibus in eademsuum sub-

trahat beneficium,qtti pro ejus amore moiiis per-
tulit cruciatum? Nunquidideo sanguisejus contra

perseciuores,ejus ciamare 11011cveditur, quoniam

aliquandiu ipsam persequi quis impitisocctilto De.i

judieio sustinelur? An, sine sui peiiculo, ipsius
ecclesiaeliljertatemancillareqnis poterit, cujuspri-

vilegiumipse martyr, stio cruore consciipsil?Pra-

fecto, quasuiiliias in sanguinesuo,evil, si quojlejus

prelio fuit empium, demum fuerit m opprobrium
servilulis redactum?Pro Deo igitur, alineprineeps,

pro ipso marlyre, pro noslro demum ainore, in se-

renitate animi preces noslras inlenda,s,et rogantes,
ac obsecrantesaileniuis, qtiin imo pro munerepre-
lioso petenles, exaudias, ut posliilaiionempraedi-
lam regio prosequendo favore nos lecuni, et tu

nobiseuraeeclesiaemenioralas,qusegraviier cx sus

yiduitaie in spirilualibus el lemporalibusest col-

lapsa, utiliter succurraiims, sollicitus infra tres

tncnsesposl suscepiionempra;sentiumnobis rescri-

heie, ul idem electus eum plcniludine pontilicalii
oflicii dictam gubernatuvus Ecclesiam regiis con-

spectibusse valeat prsesentare.Alioquinqtiaiilum

cunqiieregalem magnificcniiamsincersein Dominc

cUaviUtisbrachiis amplexcmur,et ei stipcr hoc de-

A fcrre specialiter voluerimus,ut et nobisipsa defer-
rei, in facloipso,sicul canonicadeposcitaucioritas,
dante Domino,procedemus, sollicitecavensne cu-

jusqtianipravo seductiisconsilioin eam te difiktil-
latem jnducas,de qua non facile valeas expediri,
neve cursum iuseprosperilalis irapedias,qui, dispo-

. nente Domino,dirigitur ad majora,cuin, si pvtiden-
ter allendas, supra jus tuosil juri rielaliim,ncc ex

iis, quaeacla stint, vel gerenda, ulltim libi velimus

aliquando pracjudiciumgenerari, ad haec-serenilali
luaecopiosasgratiarum referimus actiones, pro eo

quod, sicul in examinalionepraedictinegotiinos el
fratres nostri comperimusevidenter, nullam «hper
tiectione monachis injuriam, aut violenliam irro-

gasti, quin polius, lanquambeuignissinmsprincejjs.
B et Christianissiinus rex, circa eos in oraiiibenigni-

tale ac maiisuetudineprocessisti Unde, in publico
consistorio, ttiis prsesentibusnunliis, cum aspera
increpalione damnavimusquidqtiidcoutraria nobis
fuerit relatione siiggestum,eslque salis ad pcenam,
quodcirca illius electionisnegoiiumadversaiioruin
frustalus esl omnino conatus. Quare, benigniialem
rcgiamrogamus altentius, et moncmus, quaienus,
ciim in hoc tuo sit dcsiderio salisfaclum, nullam

propter hoc eis iiidigiiationemoslendas, ut et in

principio,el iu medio.et in fine tusemansuetudinis

appareai jilcuiuido.
DatuinRonise,aondSanctumPelruin, ete.

CCYH.

„ ........ PRIORI,ETCONVENTUICAHTUARIENSI..
De eodemargumento.

(Romae,xu Kal. Januarii.)
Examinata causa, etc, ineumdem feremodum,

usquenostraedispositionisbeneplacitumadimplere.
Yolentes igilur vobis el ecclesiseveslrae pacem

palerna sollicitudiiie procurave, praedictum re-

gem apostolicislitteris rogamusaileniitis, et pro-

pensiusexboiiamtiv, qualenus,cum in cuiiclis ope^

ribus suis, eispecialiler, imo prsecipue,circa ec-

clesiammemoratani, ob revereniiam iilius mariyiis

gloriosi, qui privilegium speciale j>ro ipsa quasi

sanguine suo scripsit, non qusesua sunl, sed quae

J.esuGlwisliqtiaereredebeat,pvoviso,qtiotfEcclesia.

tanta, quse qiiidemet prstcipuum aposiolicacsedis

I) membrum esse dignostiuir, eic. fere sicul in alia

usquegencrari. Spcrantes igiiur, quod, si lempus

vestrsevisiialionis agnoscitis,el, ad Deumiu loio.

corde veslro conversi, ad famiiiare vobisdiclimar-

lyiis pairociiiiumrecureritis, ipse vos, piis clamo-

ribus .excilatus,, exatidiet, ct sangtiinemsuum non

iu \auiim inlerpellari pro vobis oslendet, uiiivcr-

sitatem vestram monemus attentius, el horlaniur,
, per apostolicasciijitaprsecipiendomandantes, qua-

leuus, ex eo sallem apprebendentes, ne qtiando

irascattir Doniinus, disciplinam, qtiodex conlen-

lionibus vesiris non solnm ecclcsisevestraequies

mtiliiplicilcrest turbata, verumeliam Ecclesiapene
universalis ollensa, cujus profeclogencrali-soilici-

ludini tantum opoiiuil uos sublraherc, quanUuA
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specialiterexpediendisveslris diflleullalibusnos de-

cuit depulare, quanquam, occasionelitis, intervos

et sttffraganeosmemoratossuper eligendi jure sub-

oiise, iugens sit vobis acquisita liberxas-,omnem

zelumamaritudinis ac vancovisad invicemdepona-
lis, et, ad unilatis concovdiamredeuntes, non quae
vestra sunt, sed quaeJesu Cbrisii, senlialis unani-

miter in idipsum, el in hoc qtiodde postulaiione

prsedictaperJesuniCliristum.avqbisomnihusfactuin

est.xum ab illis sil provide celebratum, quipotesta-
tem oinnium habuerunl, consolidandoveslras per
omniavolunlaies, corda vestra in humililate ad Do-

minum-elevclis,apud quemin omni.oralione el ob-

secrationepetitionesvestraeper advocalumvestium,

prajdicium-gloriosummariyrein, innoiescanl, ae,
ni solo Aliissimospem ponenles, "quisi vobiscuni

ftteril, jion iimebitis quid faciat vobis homo, ipstim
sine intermisstone TOgeiis,ut per suam magnam
niisericnrdiainfactum istud ita faciat nos perficcre,
quod ad honorem sancti nominis sui," conuminem

salutemvestram, et perpetuam Ecclesisevestraepa-
cem valeat provenire; quod iiiiqueab ipso indubi-

lanlev obtineveconfldimus, si avobis, in chaiitate
ac unilate manenlibus, orationum suuragiis.adjuve-
mur..Yidete igitur, ne ciijiisqiianiastulia vos scdu-

eat, iie qua diabolrca-velhumana tenlatio vos cor-

rumpal, sed, in unilatis propusiio exislenles, plc-
nain fiduciambabeatis, quod, iniperfectumnoslrum
Cliiisti perfectiouesupplente, hoc, quo.Icum ipso
iucepiiuus,pei ipsuinad felicemexituinpevducenms.

DatuiuRoma;,apud Sanctum Petrum, xu Kalen-

das Jaiiuarii, aimo nono.

CCYIll(815).

........ ABRATIBUSSANCTIMEVENNI(810),ETDEMONTE-
. '

FORTI(817),'ETR. ARCHIDIACONOMACLOVIENM.
-Ut contra scliismalaet pravas opinionesprocedanl.

/(Rojnae, xn Kal. Januavii)

Ut iii-pace appaveatainariludo generalisEcclesiae

"aiiiarissiina,"sedatobello forinseco lyrannortini, la-

c«niibus theologis'et iheophilis, .iiisuvrexeriiiit

iheoiilranli et theopboni, videlicet-Jiaereiici, et

falsifvatves, in eam, qui lanlo.gvaviiispevsequun-

lur, quanto faiuiliarioresexislunt, habenlesspeciem

pielatis, sed -virtulemejus penilus abticgantes, el

intevduminlevftlios"compntantuv,quoruiu pugnan-
liuni conlra matrem,-et laniiintum ejus vesiem, est

ei amarissima perseculio. Reslituu sibi pace ab

cxiiinsecisiiiimicis,pacis-ergo temporeadvenerunl

hominessine pace-,ac volupiaium amatm-esmagis

quamDei, qui penelrant domos,et caplivasducunt

. mulierctilas oneratas peecatis, quse duriiiiinr variis

desideriis, "semperdiscenies,.et ntthquam perve-

liienles ad scientiam vcritatis. Stinl eiiim bomines

mente corrupli, et reprobi circa fidem,a quadisce-

(SiSJVide Raynalduni,-adannumJ206,_§ 42.

(81C)T)eS.Mevenui abbatibus; nibil apud veteris
GnUiafChrislianmauctores. lom. lV,.pag. 639.

(817)PosiJuallum, ar.no.1205dcliiiicturo,Guillel-

Adentes spiriiibus' erroris adendunt daemoiiiorum

doclrinis, et in hypocrisi loqnenles mendacium, et

cauieiialain babentesconscientiam,damnare sacra-

nieiila Ecclesisenon forinidant, et illius niiuntur

pulcliritudinem abolere, quain denigrandoaliquan-
tulum solis seslusolim reddidit speciosam. Hi sunt

cquidemequiisniger, ostensus in ApocaiypsiJoanni,

super quemsedeiisdiabolus, hilibremtritici,'et Ircs

liordei-bilibrcsbabenles, Dei videlicet dileclionein

elproxinii, elfidem aelerna;ac iudividuseTrinilatis,
vintim quoque acoleum, qtieeSamariianus appo-
suit vuineribus saticiali, habenles , scilicel a_usleri-
tatemel mansuetudinem,qtios dcnario uno redemit

idem suo .sanguine-Jesus Christus, laedereniiiiiir,
ut circa fidemnaufragium palianlur. Sane, dile-

CIIISfilitts, R. presbyier ecclesiaede Roion. iacry-
rnabili nobis insiiiualione monstravit, quod qui-
dam ejus parochiaui, et alii.Nannelen. el Maclo-

\'ien. diceccseon,hujiismodi pravitatis infecli ve-

neno, alios latenter inficere moliunluv,multa sim-

plicibusproponentes,quseobviant fidei Cbristianse,
ut illos secum aitrahaiil in errorem, elseductos ba-

beajit in gehenna consortes. Porro, cum vicini

eorum aegrolant, ipsi, ad cos sub visilationis specie

accedenlcs, prseveninntsacerdoles, et exbortantur

eosdem, ut, presbyieris absentibus, domuisuaebene

disjjonanl,nec coiifiteantur eisiem, quia confcssio

malis presbyleris facla non prolicil ad saluleni, di-

eeiites, quod grayati pondere peccalorum pvesby-
n teri, aliis neqtieuiilpeccaminuraconferre medelam,

ei sie uril illos hina per noctem.Nupiias eiiam de-

lestantur, et alia mtilta pvoponunta catholicae(idei